t-)ROVADO
REQUERIMENTO Nº .g2 3 _ _/2021. ~11:tanim(:dad.f

(Do Vereador Arllan Dourado) -~:. ;.: _.Ql,J o~ f W z,t.,

construção e implantação de uma
. a céu aberto na Rua Pedro Correia, no bairro do Centro.

Leonardo Barbosa Presidente da Câmara iv1unicipal de São Lourenço da Mata . .
mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à solicitação expedida seja

· submetida à análise e deliberação ao Excelentissimo Senhor Vinícius La banca Prefeito de
Sãó Lourenço da Mata, para que seja implantada uma coberta física na galeria que
encontra-se exposta a céu aberto, juntamente com o conjunto de operações de
capinação. destacamento, escavação e remoção de resíduos, no logradouro do
Município, quemenciona.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a referida construção por questões· relativas à segurança dos
transeuntes, que encontra-se comprometida, . com riscos elevados de acidentes,
principalmente no período de chuvas, ocasionado por problemas de drenagem que
,..,f,.,rnr-,uv, n ~· ·~··"~+~~ o risco, uma ve:z. que podem proporcionar quedas e,

tes ainda mais sérios.

finalidade dessa propositura é zelar pela segurança das pessoas que ali residem ou
· que transitem pelo local, que, nesse momento, estão reféns de incidentes previsíveis que
· podem ser evitados, com planejamento e a execução dos serviços estabelecidos, além
das necessárias observações técnicas e cornplernentcres devidamente aprimoradas,
eliminando os riscos e proporcionando ma.s sequrança e qualidade de vida para a
população.

Por todo o exposto, espera o autor a tramitação regimental e e apoio dos nobres colegas
Vereadores na aprovação.

Sala das Sessões, Sào Lourenço da Mai:a, 06 de junho de 2021.

Respeitosamente,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
~àJ ~r.Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790,. CNPJ: ll.480.878/0001-98

· ·. Aa13525.0722 Bwww.SAOLOURENCODAMATA.PE_Ll==GB~ BtcAMA~AM11N1r1PA1 c:a M ~l@CAMA~AM11N1r1PA1 c:1 M